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Müzede Drama: Heykel ve İmgelem Kavramı* 
 

Belgin BAL İNCEBACAK, Arş. Gör., Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi, belginbal33@gmail.com 

 

Öz: Bu çalışmada yaratıcı drama yöntemine göre hazırlanan öğretim etkinliklerinin öğrencilerin 
müzelere yönelik tutumlarına etkisi araştırılmıştır. Araştırma kapsamında müzelerin eğitim amacıyla 
kullanılabileceğini ve müzede yer alan heykel ve imgelemin önemi ve gerekliliğinin farkındalığını 
öğretmek amaçlanmaktadır. Araştırmada 2014-2015 eğitim- öğretim yılının birinci döneminde Samsun 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi’ne devam eden sınıf öğretmeni adaylarından 54 (15+18+21)’i ile çalışılmıştır. 
Öğretmen adayları 3 grup halinde farklı zamanlarda etkinliğe katılmışlardır. Öğrencilere Samsun Kent 
Müzesi’nde 6 saatlik bir atölye çalışması yaptırılmıştır. Çalışmada veri toplama aracı olarak, 
araştırmacılar tarafından geliştirilen “Müzeye Yönelik Tutum Görüşme Formu” ve “Atölye Değerlendirme 
Formu” kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesi nitel araştırma yöntemlerinden içerik analizi 
yapılmıştır. Verilerin sonuçlarına göre yaratıcı dramaya müzede işlenen heykel sanatı imgelem kavramı 
hem müzeye bakış açılarını değiştirmiştir. Öğrencilerin Müzede yapılan yaratıcı drama eğitiminden sonra 
imgelem ve heykellerin hayatımızda ne kadar önemli yer tuttuğunun bilincine varmış oldukları 
gözlemlenmiştir. Müzede yaratıcı drama eğitimi almadan önce müzelerin sadece geçmişte yaşayan 
kişilerden kalan eserlerin bulunduğu, sadece gezip bakma amacıyla gidildiği yer olarak düşündüklerini 
dile getirmişlerdir. Eğitimden sonra müzelerin eğitim amaçlı kullanılabileceğini, müzelerin aslında sıkıcı 
bir yer olmadığını ve sadece eski eşyaların saklandığı bir yer olmadığını fark ettiklerini belirtmişlerdir. 

Anahtar Kelimeler: Yaratıcı Drama, İmgelem, Heykel, Müze Eğitimi. 

 

Drama at the Museum: The Concept of Sculpture and 
Imagination 

Abstract: This study investigated the effect of students' attitudes towards museum educational 
activities prepared by the method of creative drama. Research within the scope of the museum can be 
used for educational purposes and the importance of the sculptures and imagination in the museum and 
is intended to teach awareness of the requirements. During the 2014-2015 academic year in ongoing 
research first Ondokuz Mayıs University has been working with student teachers from 54. Students in 
Samsun city museum was continued in 6-hour workshop. As a data collection tool in working, developed 
by the researchers "Attitudes survey form for the Museum" and "Workshop Evaluation Form" is used. 
Evaluation of the data was made from content analysis of qualitative research methods. According to 
the results subject of sculpture at the museum committed to creative drama, but overview of the 
museum has changed the way and Them was understood that they have got hold of both imagination 
and sculpture to realize that how important place in our lives. Students changed their perspectives and 
lessons from the museum stated that the museum will not be processed and used as a learning 
environment. They often think that museums are attractions that crawl quickly. 

Key Words: Creative drama, Imagination, Sculpture, Museum education 
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1. GİRİŞ  

Müzeler genel olarak geçmişin izlerini bize sunan mekânlar olarak anılmakta ve eğitim 
merkezleri olarak son zamanlara kadar düşünülmemekteydi. TDK Türkçe Sözlükte müze (1998) 
“sanat ve bilim eserlerinin veya sanat ve bilime yarayan nesnelerin saklandığı, halka 
gösterilmek için sergilendiği yer veya yapı” olarak tanımlanmaktadır. Müzeler “toplumun ve 
gelişiminin hizmetinde olan, halka açık, insana ve yaşadığı çevresine tanıklık etmiş 
malzemelerin üzerinde araştırmalar yapan, toplayan, koruyan, bilgiyi paylaşan ve sonunda 
inceleme, eğitim ve zevk alma doğrultusunda sergileyen, kar düşüncesinden bağımsız, 
sürekliliği olan bir kurum” (Madran, 1999, 69) olarak tanımlamaktadır. Ayrıca müze, “maddi ve 
manevi zenginlikleri içinde barındıran bir hazinedir.” (Duncan& Wallach, 2006, 47). Öyle ki batı 
toplumlarının çoğu için, müze olmadan sanat kavramından söz bile edilmemiştir.  

Buyurgan, Mercin & Özsoy (2005), Eğitim açısından müzeleri “Gözlem, mantık, 
yaratıcılık, hayal gücü ve beğeni duygusunun oluşmasına ve gelişmesine katkıda bulunabilecek 
başlıca yaygın eğitim kurumları” olarak tanımlamışlardır. Gerek müzecilik anlayışındaki gerekse 
eğitim yaklaşımlarındaki farklılıklar son yıllarda müzelerin işlevlerini değiştirmiştir. Müzeler 
soğuk, kasvetli, beton yığını, loş ortamlar olarak algılanmaktan çıkarılmak istenmektedir. 
Toplumla olan iletişimi daha sıcak bir eksene çekilmeye çalışılmaktadır. “Yaşayan müze” 
kavramı bu çabaların bir ürünüdür. Artık müzeler, öğrenmeyi çok boyutlu hale getiren ve 
tetikleyen ortamlar olarak okulların öğretim sorumluluklarına ortak edilmektedir. 

“Müzelerin ilk oluştuğu yıllarda başlıca amaçları geçmişi toplama, koruma, belgeleme 
ve sergilemeydi. Sonraları bu amaçlar toplumun öğrenim ve eğitiminin gelişmesi, estetik 
olgusunun yerleşmesi, yaşanan anın, geçmişin ve giderek geleceğin açıklanması, yorumlanması, 
toplumsal değişmelerin yönlendirilmesi ve halkın eğlenirken gelişmesi ve zamanının 
değerlendirilmesi biçimine dönüşmüştür. Müzeler bu işlevleriyle toplumu eğiten eğitim 
kurumları olarak bir nitelik kazanmışlardır” (Atagöz, 1982, 1). Ayrıca müzeler “görerek, işiterek, 
uygulama yaparak, hatta yaşayarak öğrenmenin gerçekleştiği yerler” olarak eğitimde 
kullanılmaya başlanmıştır (Buyurgan & Buyurgan, 2007, 70; Adıgüzel, 2000, 130). 

Dean (1996), Müzelere gelen ziyaretçilerin profiline göz atıldığında üç tip müze 
ziyaretçisinden söz edilebileceğini söylemiştir. Ancak bu gruplamada, gruplar arasında binişiklik 
olabileceği göz ardı edilmemesi gerektiğini de vurgulamıştır.  Birinci grupta yer alan kişilerin, 
müzeyi hızla gezdiklerini ve çıkışa odaklı bir davranış gösterdiklerini belirtmiştir. Bunlar ilgisiz 
ziyaretçilerdir ve amaçları boş zamanlarını değerli görülen bir etkinlikle geçirme isteği olan 
kişilerdir demiştir. İkinci grupta yer alan ziyaretçileri, müze deneyimine ve müzedeki 
koleksiyonlara gerçek bir ilgi gösterenler olarak tanımlamıştır. Ancak, müzede yer alan açıklama 
ve bilgileri okumaktan daha çok, müzede sergilenen görsel materyallerle ilgilendiklerini 
belirtmiştir. Üçüncü grupta yer alan ziyaretçiler ise, en düşük orana sahiptir olan kişilerdir. Bu 
kişiler, müzede sergilenenleri büyük bir dikkatle inceler ve anlamaya çalışırlar, bütün açıklama 
ve etiketleri inceler ve müzede fazlaca zaman geçiren kişilerdir diyerek üç tip müze ziyaretçisini 
tanımlamıştır. Bu üç tip birey incelendiğinde müzelerin eğitim amaçlı kullanılması gerektiği 
görülmektedir. Çünkü bireylerin çok az bir kısmı müzeden bir şeyler öğrenerek çıkmaktadır. 
Müzelerin birçok eğitimsel amacı var olduğu gibi, “sergilenen eserin anlam ve değerini 
anlatmak gibi de bir sorumluluğu vardır. Bu anlamda her müzenin eğitici görevini tam olarak 
yerine getirdiği söylenemez. Bu konuda yeteri kadar yararlı olabilmek için müzeler eğitime, 
eğitim de müzelere başvurmalıdır” (Carr, 2001: 173). Müzelere düzenlenecek gezilerin 
yararları; öğrencilerin gözlem, analiz yapma, değerlendirme, sınıflandırma, karşılaştırma, 
dinleme, soru sorma ve iletişim kurma gibi becerilerini geliştirir. Müzeler, ziyaretçilerin ilgilerini 
ve meraklarını destekler (Hein, 1998; Köstüklü, 1998; Safran & Ata, 1998: 91; Stradling, 2003: 
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107). Herkesin her yaşta ve koşulda eğitilebileceği düşüncesinden yola çıkılırsa müzeler yaşam 
boyu eğitimin sunulabileceği en uygun ortamlardan birisidir (Güleç & Alkış, 2003, 67) 

Müze eğitimi, müze ziyaretini üretken hale getirmek amacıyla doğrudan ya da dolaylı 
olarak ziyaretçiye ulaşma yollarını kapsamaktadır. Ziyaretçiye doğrudan ulaşmayı hedefleyen 
müze eğitimi; “müze öncesi, müze içi ve müze sonrası süreçlerine ilişkin tüm etkinlik 
prosedürlerini yönetme, müze koşullarını göz önünde bulundurarak müzede eğitim programı 
geliştirme, müzedeki eğitimin hedeflerini saptama, eğitim süresince uygulanacak yöntem ve 
teknikleri belirleme, eğitimde kullanılacak malzemeleri tanımlama ve hazırlama aşamalarından 
oluşmaktadır” (Karadeniz & Okvuran, 2014, 897). Bunun yanı sıra müze eğitiminin amacı, 
“ziyaretçide uzun soluklu ve kalıcı bilgi sağlamak ve diğer eğitim türlerinde olduğu gibi 
ziyaretçide davranış ve tutum değişikliği yaratmaktır” (Nuzzaci, 2006, 65). Müze eğitimi 
alanında kullanılan teknikler çocuk ve gençlerin müzelerde bilgi, beceri, performans, tutum ve 
dolayısıyla estetik bir haz ve öğrenme gerçekleştirmesi amacıyla geliştirilmiştir (Okvuran, 2012, 
172). 

“Eğitim, en geniş anlamda insan yeteneklerinin olanakları ölçüsünde geliştirilmesi 
anlamına gelir” (Tunalı, 1980, 197). Bu açıdan bakıldığında alternatif eğitim yöntemleri ile 
öğrencilerin bütün yeteneklerini ortaya çıkarılması hedeflenmektedir. “Müzeye yapılan okul 
ziyaretlerinin en değerli yönlerinden birisi, öğrencilerin alternatif öğrenme yolları ile karşılaşma 
ve doğrudan nesnelerle etkin bir biçimde çalışma fırsatıdır (Hooper-Greenhil, 1999, 175). 
Müzeler, “kitapların ve derslerin açıkça ortaya koyamadığı nesneler arasındaki bağları 
göstererek, kesin gözlem, izleme ve mantıki sürekliliği ve karşılaştırma yollarını öğretebilir. 
Eğitim yaratıcı gücü ve düşünceyi geliştirmek ise, yine müzelerin koleksiyonlarındaki yapıtlarla 
en iyi örnekleri göstererek beğeni duygusunu uyandırdıkları gibi yaratıcılık için bir coşku 
kaynağı da oluştururlar” (Atagök, 1994, 75). Müzelerin, doğal olarak gelişen ve değişen toplum 
ile “yeni eğitim” anlayışı karşısında, artık, geçmiş ile bağları sağlamlaştırmanın ya da sanatı 
sevdirmenin ötesinde bir role sahip olduğudur (Şar & Sağkol, 2013, 84). 

İlgili alanyazına bakıldığında müze eğitimi programlarında yaratıcı dramanın 
kullanılması katılımcıların bilişsel ve duyuşsal öğrenmelerine destek olmaktadır (Adıgüzel ve 
Tokgöz, 2000, 69; Earl, 1997, 35). Müze eğitimini gerçekleştirmede kullanılabilecek 
yöntemlerden birisi eğitimde yaratıcı drama olabilir. Yaratıcı drama eğitimde yapılandırmacı 
yaklaşıma uygun olan öğrencilerin gelişimlerini destekleyen bir öğretim yöntemidir. Bu nedenle 
müze eğitimi programları içerisinde yer alan kazanımlara ulaşmamızı sağlayacağı 
düşünülmektedir.  Müzelerin eğitim açısından bu kadar değerli olmasında, öğrencilerin 
alternatif öğrenme yolları ile karşılaşma ve somut nesnelerle aktif biçimde çalışma fırsatı 
sunmasında yatmaktadır. Bazı çocuklar için bu durum, daha formal olan sınıf ortamında fazla 
görülmeyen yetenek ve becerileri gösterme şansını bulma anlamına gelmektedir (Şahan, 2005: 
494; Earl, 1997, 39-40). 

Eğitimde yaratıcı drama “Doğaçlama, rol oynama vb. tiyatro ya da yaratıcı drama 
tekniklerinden yararlanılarak, bir grup çalışması içinde, bireylerin bir yaşantıyı, bir olayı, bir 
fikri, bir eğitim ünitesini, kimi zaman da bir soyut kavramı ya da davranışı eski bilişsel 
örüntülerin yeniden düzenlenmesi yoluyla ve gözlem, deneyim, duygu ve yaşantıların gözden 
geçirildiği ‘oyunsu’ süreçlerde anlamlandırması, canlandırmasıdır” (San, 1991, 263; 
Modan,1995, 12). Paykoç (2008), Müzede yaratıcı drama çalışmaları yapmanın, “etkileşimsel 
müze yaşantısı sağlayarak ziyaretçilerin deneme, merak, keşif yapma, kişisel anlam çıkarma, 
yaratıcılık becerilerini uyarmaya çalışılması” gerektiğini vurgulamıştır. “Yaratıcı dramaya tam da 
bu süreçte uyarıcı işlev yüklenebilir” (Okvuran, 2012, 173). 
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Müzeler bu programlarını uygularken değişik yöntemlerden özellikle de sanat eğitimi 
ve yaratıcı drama yönteminden ağırlıklı olarak yararlanmaktadır. Sanat eğitimi çocukların 
yaratıcı yanlarını harekete geçirerek öğrenmelerini sağlar. Yaratıcı drama ise, okul çocukları için 
son derece etkili bir öğretim yöntemidir (Önder, Abacı & Kamaraj, 2009, 105). Yaratıcı drama 
çalışmaları, sanat eğitimi alanı başta olmak üzere eğitim bilimlerinin tüm anabilim dallarından 
yararlanır. Adıgüzel (2010), yaratıcı dramanın amaçlarından birinin “imgesel düşünebilen 
bireyler yetiştirmek” olduğunu söylemiştir. Türk Dil Kurumu (TDK, 206), yaratıcı drama 
çalışmalarının temele aldığı imgelem kavramının tanımını şöyle yapmaktadır: Bir nesneyi 
doğrudan doğruya yeniden tanıtmaya yarayacak bir biçimde göz önüne seren şey, duyu 
organlarıyla algılanmış olan bir şeyin somut ya da düşüncel kopyası olarak tanımlamıştır. Keser 
(2005) ise, İmgeyi “gerçekliğin tıpatıp kopyası değil, gerçekliğin zihni süreçlerle yeniden 
kurulmuş biçimidir. Bu nedenle yeni bir şeyi temsil eder” şeklinde tanımlamıştır. L’Abbe, & 
Domecq (1925)’de imgeyi, nesnel dünyanın öznel bir tasarımı olarak ifade etmiştir. Albert 
Einstein ise, “İmgelem bilgiden daha önemlidir. Bilgi Sınırlıdır. İmgelem dünyayı kuşatır.” 
diyerek imgelemin önemine vurgu yapmıştır.  

Bu çalışmada Samsun Kent Müzesi’nde Samsun Onur Anıtı için ayrılan sergi salonu 
merkeze alınarak yaratıcı drama yöntemi ile yapılandırılan plan doğrultusunda heykel sanatı ve 
imgelem kavramı üzerinde durulmuştur. Heykellerin kentlerin dokusunu oluşturmada 
üstlendikleri roller ve Samsun Kent Müzesinin sunduğu öğrenme ortamında Samsun kentinin 
belleğine dair gerçeklikler imgelem yoluyla yeniden kurulmuştur.  

Çalışma kapsamında gerçekleştirilen müze eğitiminde, öğrenciler Samsun Kent 
Müze’sinde müze eğitimcisi tarafından Kent müzesi hakkında bilgilendirildiler. Daha sonra 
gruplar halinde “İsim” ve “İmgelem” oyunuyla tanışma oyunu oynadılar. Öğrenciler birbirleri ile 
tanıştıktan sonra lider elinde bir şal aldı ve şalın işlevi dışında kullanımına örnek vererek 
yanındaki arkadaşına verdi. (Berrak Esen’in atölyesinden). Sonra öğrenciler iki gruba ayrıldılar 
ve bir ip alarak 2 metre yukarıdan bırakıp, ipin yere düşen şeklini alması yönergesi istendi. 
Daha sonra grupların iç içe geçmiş iki çember olmaları belirtildi.  İç çemberdeki üyelerin 
beklemeleri, dış çember üyelerinin iç çemberdeki grup arkadaşının önce yüzünde sonra 
vücudunda sırası ile form vermeleri gerektiğine uygun yönerge verildi. Her bir şekilden sonra 
dış çember saat yönünde dönmesi istendi, diğer arkadaşının kaldığı yerden şekil vermeye 
devam etmesi vurgulandı. Herkes en az 6 kişiye şekil verdikten sonra arkadaşlarının üzerlerinde 
oluşturdukları formları incelemeleri ve bu şekilleri kim neden ne amaçla yapmış olabileceği 
şeklinde sorular ile konuşmaları sağlandı. Bu etkinlik iç çemberin dış çemberle yer değiştirip 
tekrar edilmesi ile son buldu. Daha sonra öğrencilerden ikili gruplar olmaları istendi ve biraz 
önce çemberde oluşan formlardaki duyguyu vurgulayan bir ikili canlandırma yapmaları 
istenmiştir. Öğrencilerden tekrar çember olmaları ve çemberde Samsun temasına uygun olacak 
bir şekilde ortaya gelip bir form almaları vurgulandı.  Kendini hazır hisseden ilk öğrenci ile 
başlandı daha sonra başka öğrenci gelip yanına form alana kadar ortada beklemesi yönergesi 
verildi.  Diğer öğrenci gelince yerine geçti ve tüm katılımcılar bir form oluşturup yerine geçene 
kadar süreç devam etti. Sonra öğrencilere seramik hamurunu kullanarak ve doğadan toplanıp 
gelinen malzemeleri de kullanarak Samsun’un özellikleri temalı bir heykel yapmaları istendi. 
Heykel yapımı bittikten sonra, katılımcılar yaptıkları heykelcikleri ellerine alarak mekânda 
serbest dolaşmaları ile ilgili yönergeler verildi. Dolaşırken birbirlerinin heykelciğini incelemeleri 
söylendi. Kendi heykelciğini tamamladığını düşündükleri çalışmaları tespit etmeleri söylendi. 
Neden böyle düşündüklerini de belirlemeleri vurgulandı. Liderin komutuyla dondular. Alanda 
belli bir bölüm gösterildi, buranın birazdan kendi eserlerini sergileyecekleri bir SANAT GALERİSİ 
olduğu belirtildi.  (Heykelinle ne anlatmak istedin?) Liderin dokunduğu kişi heykelciğiyle ilgili 
kısa bir açıklama yaptı. (Galerinin neresinde duracaksın? Neden?) Galerinin neresinde durmaya 
niçin karar verdiğini söylemesi vurgulandı. Daha sonra bir tören atmosferi içinde heykelciğiyle 
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birlikte bu galerinin neresinde olmak, ne şekilde bir duruşla/ formla eserini sergilemek istiyorsa 
o şekilde durmaları belirtildi. Kendi çalışmasının vurgusunu artırdığını düşündüğü bir eser varsa 
onun yanında veya ona eklemlenerek de pozisyon alabileceği hatırlatıldı.  

Samsun’a özgü olan anıtları düşünmeleri ve bir tanesini seçip 3’li gruplar halinde 
fotoğraf karesi tekniği ile göstermeleri yönergesi ile atölyemiz devam etti. Katılımcıların 4 
gruba ayrılma yönergesi verildi. Her gruba “Onur Anıtı”nın fotoğrafı yap – boz şeklinde 
parçalanmış olarak verildi. Fotoğrafın parçalarını doğru olarak bir araya getirmeleri istendi. 
Bedenleriyle fotoğraftaki formu almaları beklenildi. Bu form ile başlayan bir doğaçlama 
hazırlamaları söylendi. Hazırlıklar tamamlandığında sahne – seyirci düzeninde canlandırmalar 
sunulur/izlendi.  Sunumlar bittikten sonra çember olundu. Yapılan canlandırmalar ve bu 
heykelin Samsun, Kurtuluş Savaşı bağlamında anlamı üzerinde konuşuldu.  Gruplara, (daha 
önceki 4 grup) heykelle ilgili bilgilere dair boşlukların bulunduğu çalışma kâğıtları verildi. 
Boşlukları tamamlamaları yönergesi verildi.  Müzede Onur Anıtı için ayrılan bölümü bulmaları 
ve doldurmakta zorlandıkları boşlukları oradan yararlanarak doldurabilecekleri belirtildi. 
Belirlenen sürenin sonunda, atölye çalışmasının yapıldığı bu salonda buluşulması gerektiği 
vurgulandı. Daha sonrasında doldurdukları çalışma kâğıtlarını okumalarını eksikleri 
tamamlandı. Onur Anıtı’nın önemi hakkında duygu ve düşünceleri alındı. Değerlendirme 
çalışmasında çalışma hakkında düşüncelerini anlatan bir mektup yazma yönergesi ile atölye 
tamamlandı.   

1.1.  Problem Cümlesi  

Sınıf öğretmeni adaylarının heykel sanatı ve imgelem kavramına ilişkin görüşleri ve müzeye 
yönelik tutumları nasıldır? 

1.2.  Alt Problemler  
1. Sınıf Öğretmenliği adaylarının heykel sanatı ve imgelem kavramı konusunda düşünceleri 

nelerdir? 
2. Sınıf öğretmeni adaylarının müzeye karşı tutumları ve müzede yaratıcı drama olup 

olmayacağına ilişkin eğitim öncesi bakış açıları nasıldır? 
3. Sınıf öğretmeni adaylarının müzeye karşı tutumları müzede yaratıcı drama olup 

olmayacağına ilişkin eğitim sonrası bakış açıları nasıldır? 

2. YÖNTEM 

2.1. Çalışma Grubu  

Çalışma grubunun belirlenmesinde amaçlı örneklem yöntemlerinden kolay ulaşılabilir 
(convenience) durum örneklemesi kullanılmıştır. Kolay ulaşılabilir örneklem, katılımcılara daha 
kolay bir şekilde ulaşılabilmesinden dolayı araştırmacılar tarafından daha sıklıkla tercih edilen 
bir yöntemdir (Kemper, Stringfield ve Teddlie, 2003; Yıldırım ve Şimşek, 2006). Çalışma 
grubunu, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmenliği bölümünden 2. sınıf 
(n1= 33), 3. sınıf (n2= 21) okuyan toplam 54 öğrenci oluşturmaktadır. Çalışma grubu 15, 18 ve 
21 kişilik 3 farklı grup halinde 6 saatlik bir atölye planı ile çalışmaya katılmışlardır. 

2.2. İşlem 

Bu çalışma müze eğitimi yönteminin kullanıldığı nitel bir çalışmadır. Çalışmada müze 
eğitimi yöntem ve tekniklerinin kullanıldığı uygulama aşaması olarak planlanmıştır ve görüşme 
formu ile uygulama öncesi ve sonrası öğrencilerin müzelere olan bakış açıları incelenmeye 
çalışılmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından geliştirilmiş olan 
“Müzeye Yönelik Tutum Görüşme Formu” ve “Atölye Değerlendirme Formu” kullanılmıştır.  
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Görüşme formunda, öğretmen adaylarının geçmişte müze, heykel sanatı ve imgelem 
kavramı hakkında bilgileri sorgulanıp derinlemesine ortaya koymak hedeflenmiştir. Görüşme 
54 öğrenci ile yapılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşmede, katılımcılara önceden belirlenmiş 
sorular ve gerekli görülen yerlerde de yeni sorular sorulmuştur. Elde edilen veriler nitel analiz 
yöntemlerinden içerik analizine tabi tutulmuş ve öğretmen adaylarının açık uçlu sorulara 
vermiş oldukları cevapların benzerlik ve farklılıklarına göre tematik olarak sınıflandırılarak 
analiz edilmiştir. Katılımcı öğretmen adaylarının görüşlerine ilişkin oluşturulan bu kodlar her bir 
temaya göre ayrı ayrı tablolar şeklinde frekans ve yüzdeleri ile birlikte sunulmuştur. 

Çalışmaya ilişkin bulgular “Müzeye Yönelik Tutum Görüşme Formu” ve “Atölye 
Değerlendirme Formu” analiz edilerek oluşturulmuştur. Çalışmada kullanılan veri toplama 
araçları içerik analiziyle çözümlenmiştir. Transkripler satır-satır analiz (line by line analysis) 
yaklaşımı kullanılarak analiz edilmiştir. Görüşme formu verilerinin yorumlanması sürecinde 
endüktif (inductive) betimsel analiz, içerik analizi ve sürekli karşılaştırma tekniği (constant 
comparison) kullanılmıştır. 

3. BULGULAR 

Araştırmanın alt problemlerine göre yapılan analizler aşağıda sırası ile verilmektedir. 

 Tablo 1’de öğrencilerin daha önce herhangi müzeyi ziyaret edip etmedikleri, sınıf 
düzeyleri ve cinsiyetleri hakkında bilgiler verilmiştir. 

Tablo 1: Eğitime Katılan Öğrencilerimizin Sınıf Düzeyi, Cinsiyet ve Müzeyi Ziyaret Etme 
Durumları 

Bağımsız Değişkenler  N % 

Cinsiyet Kadın 31 57.4 

Erkek 23 42.5 

Sınıf Düzeyi 2. Sınıf 33 61.1 

3. Sınıf 21 38.8 

Müze Ziyareti Eğitim Amaçlı 4 7.4 

Gezi Amaçlı 48 88.8 

Hiç Gitmemiş 2 3.7 

Tablo 1 incelendiğinde öğrencilerimizin %57’sinin kadın, %42’sinin erkek olduğu 
görülmektedir. Sınıf düzeyi olarak 2. sınıf öğrencileri %61, 3. sınıf öğrencileri %38 olarak 
grubumuzu oluşturmaktadır. Müze ziyareti açısından incelendiğinde %88’nin daha önce bir ya 
da daha fazla müzeyi gezi amacıyla ziyaret ettiğini, %3’nün ise daha önce herhangi bir müzeyi 
ziyaret etmediğini, % 7’sinin ise eğitim amacıyla müzeye gittiği görülmektedir. 

Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular  

Sınıf Öğretmenliği adaylarının heykel ve imgelem konusunda düşünceleri nelerdir? 

Tablo 2: Sınıf Öğretmenliği Adaylarının Heykel ve İmgelem Konusunda Düşünceleri 

Tema Heykel ve İmgelem f % 

Kültürel ve 
sanatsal 

Bulunduğu şehrin kültürünü, tarihini yansıtır.(Ö16, Ö18, Ö19, Ö20, 

Ö21, Ö23, Ö26, Ö27, Ö28, Ö29, Ö30, Ö31, Ö34, Ö35, Ö36, Ö37, Ö38, Ö41, Ö42, Ö43, Ö44, Ö46, Ö48, 
Ö50, Ö52, Ö53, Ö54) 

27 50.0 

Sanatsallık yönünden şehre güzellik katar.(Ö16, Ö23, Ö24, Ö25, Ö26, 
Ö27, Ö28, Ö30, Ö34, Ö35, Ö38, Ö40, Ö42, Ö43, Ö44 Ö45, Ö46, Ö48, Ö50, Ö51, Ö52, Ö53, Ö54) 

23 42.5 

Yapıldıkları dönemle ilgili bilgiler verirler.(Ö19, Ö22, Ö28, Ö31, Ö34, 

Ö36, Ö37, Ö43, Ö45, Ö48, Ö51, Ö52, Ö53) 
13 24.0 

Geçmişten günümüze izler taşır.(Ö29, Ö33, Ö36, Ö37, Ö43, Ö44, Ö45, Ö48, Ö51, 
Ö52, Ö53, Ö54) 

12 22.2 

Temsil ettiği önemli kişilerin ve nesnelerin hatırlanmasını ve 10 18.5 
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kalıcılığını sağlar.(Ö29, Ö31, Ö32, Ö36, Ö38, Ö44, Ö45, Ö51, Ö52, Ö53) 

Yoğun ve derin anlam içeren eserlerdir.(Ö1, Ö3, Ö4, Ö7, Ö18, Ö24, Ö34, 
Ö37, Ö40, Ö43) 

10 18.5 

Şehrin gelişimine katkı sağlayan eserlerdir, Turizm 
açısından ziyaret etmeye genelde gidilir.(Ö30, Ö31, Ö33, Ö35, Ö42, Ö44 
Ö51, Ö54) 

8 14.8 

Şehirlerdeki heykel ve imgelem ne kadar fazla ise o şehrin 
tarihi geçmişi o kadar köklüdür.(Ö5, Ö6, Ö10, Ö12, Ö27) 

5 9.2 

Heykeller belirli bir amaca uygun yapılmış sanat 
eserleridir.(Ö20, Ö23, Ö25, Ö36, Ö52) 

5 9.2 

İnsanların yaratıcılığını geliştirirler.(Ö4, Ö32, Ö40, Ö53) 4 7.4 

Heykeller taş, tunç, bakır gibi maddelerden yapılan sanat 
eserleridir.(Ö21) 

1 1.8 

Mimarlık ve heykel birbirine yakın, birbirini besleyen 
sanatlardır.(Ö17) 

1 1.8 

Tema Heykel ve İmgelem f % 

Somutlaştırma 
ve 
Soyutlaştırma 

Soyut düşüncelerin somutlaşmasıdır.(Ö3, Ö27, Ö32, Ö36, Ö39, Ö40, Ö48, 
Ö53, Ö54) 

9 16.6 

Şehirlere değer katan, onu oluşturan beton parçaları, maddi 
ve somut ögeler değildir.(Ö1, Ö4, Ö12, Ö15, Ö30, Ö43, Ö51) 

7 12.9 

Somut olan heykel ve imgeler bizi derin düşüncelere sokarak 
soyut kavramlar içerirler.(Ö3, Ö4, Ö8, Ö28, Ö53) 

5 9.2 

Onur anıtı heykelden fazlasıdır.(Ö4, Ö5, Ö6) 3 5.5 

Atatürk sadece bir heykel değil özgürlüğünde simgesidir.(Ö4, 

Ö8, Ö32) 
3 5.5 

Heykel ve imgeler bir şehrin sembol edebilir. Örneğin 
amazon kadınları Samsun'u temsil ediyor mesela.(Ö46, Ö50) 

2 3.7 

Mesela Özgürlük heykeli deyince aklıma hemen Amerika 
geliyor ya da Amerika deyince Özgürlük heykeli.(Ö41) 

1 1.8 

İmgeler arasında yeni ilişkiler kurmaya imgelem diyoruz. 
Mesela zeytin dalı dendiğinde aklımıza ilk olarak "barış" 
kelimesi aklıma geliyor.(Ö49) 

1 1.8 

Tema Heykel ve İmgelem f % 

Değer ve Bakış 
Açısı 

Siyasi lider ve yapı hakkında bilgiler verirler.(Ö19, Ö23, Ö24, Ö29, Ö36, 
Ö37, Ö44, Ö48) 

8 14.8 

Heykel ve imgelem şehirdeki ilk akla gelen şeylerdir.(Ö2, Ö3, Ö6,  

Ö24, Ö40, Ö44) 
6 11.1 

Heykel ve imgelem şehirdeki değişmeyen değerlerdir.(Ö2, Ö3, 
Ö32, Ö43) 

6 11.1 

Yaratıcı drama ile heykeller ve imgeler dikkatimizi çekmeye 
başladı.(Ö5, Ö6,  Ö8) 

3 5.5 

Anlamları bakımından maneviyat taşıdıkları için değerleri 
toplum açısından yüksektir.(Ö20, Ö32, Ö51) 

3 5.5 

Heykel ve imgeler şehirlerin iç dünyasını farklı bir bakış 
açısıyla ortaya koyar.(Ö47, Ö48, Ö53) 

3 5.5 

Şehirler değişse de imge ve heykeller değişmez.(Ö2, Ö6,) 2 3.7 

Heykel ve imgelemler şehirleri birbirinden farklı kılar.(Ö49) 1 1.8 

Tema Heykel ve İmgelem f % 

Eğitim 

İnsanların beyin fırtınası ile düşünmelerini sağlarlar ve 
meraklarını güdüler.(Ö4, Ö40, Ö52) 

3 5.5 

İmgelem: İnsanın istediği şeyleri gözünde canlandırabilme 
yetisinin ürünlerini kapsayan evrendir.(Ö43, Ö53) 

2 3.7 

Estetik duyguların tatmin edilmesi için heykel yada resim bu 
tarz her şeyi destekliyorum.(Ö41, Ö44,) 

2 3.7 

İnsan zihninin görsel zekâsı iyi olduğundan heykel ve 2 3.7 



Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 4(2), s.  306–318, Aralık 2015 
Bartin University Journal of Faculty of Education 4(2) p. 306 –318, December 2015 

 

313 

imgelemin kullanılmasının iyi olacağını düşünüyorum.(Ö25, 
Ö44) 
Heykel ve imgeler hayatımızda varmış ama bizler fark 
etmemişiz.(Ö5) 

 1 1.8 

Kitaplardaki imgelem gereksiz ve sıkıcı ama müzede 
etkileyici olabilir.(Ö22) 

1 1.8 

Bu kadar kalabalık ve kirlilik içinde insanın ruhunu 
besleyecek birer nesnelerdir.(Ö39) 

1 1.8 

Öğreticiliği daha çok arttırdığını düşünüyorum.(Ö46) 1 1.8 

Heykel ve imgeler sanatçının zihnindeki kurguları 
fazlalıkları atmasıyla ortaya koyduğu bakıldığı zaman keyif 
veren ve düşünmeye sevk eden eserdir.(Ö47) 

1 1.8 

Tablo 2 incelendiğinde öğrencilerin heykel ve imgelemleri bulunduğu şehrin kültürünü, 
güzelliklerini, önemli şahsiyetlerini tanıttığı ve geçmişten günümüze izler taşıdığı 
belirtmişlerdir. Heykel ve imgelem sayısının fazla olmasının şehrin köklü bir geçmişinin 
olduğunun bir simgesi olarak gördüklerini belirtmişlerdir. Heykel ve imgelemlerin sadece bir taş 
yığını değil daha fazla anlamları olduğu, soyut düşünceleri somutlaştırırken, anlam olarak da 
daha fazla soyut anlamlara sürüklediğini belirtmişlerdir. Heykellerin farklı şekillerde olması 
kendilerinin yaratıcı düşünmelerini geliştirdiğini ve hakkında yorum yaparken beyin fırtınası 
yaptıklarını dile getirmişlerdir. 

İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular  

Sınıf öğretmeni adaylarının müzeye karşı tutumları ve müzede yaratıcı drama olup 
olmayacağına ilişkin eğitim öncesi bakış açıları nasıldır? 

Tablo 3: Sınıf Öğretmeni Adaylarının Müzeye Karşı Tutumları ve Müzede Yaratıcı Drama Olup 
Olmayacağına İlişkin Eğitim Öncesi Bakış Açıları 

Öğrenci Müzede Eğitim Öncesi  Bakış Açıları f % 

Eğitim 

Müzede eğitim verilebilir.(Ö16, Ö17, Ö18, Ö19, Ö20, Ö24, Ö25, Ö26, Ö28, Ö30, Ö31, Ö32, Ö33, Ö34, 

Ö35, Ö37, Ö38, Ö39, Ö40, Ö41, Ö42, Ö43, Ö45, Ö46, Ö48, Ö49, Ö50, Ö52,) 
28 51.8 

Tarih ve sanat hakkında bilgi alınacak yerdir.(Ö2, Ö10, Ö12, Ö19, Ö20, Ö21, Ö23, Ö29, Ö38, 

Ö43, Ö51) 
11 20.3 

Müzenin eğitim amaçlı kullanılacak yer olduğunu düşündüğümde sadece işlenen 
tarihi konuların tekrarının yapılacağı bir ders işlenir diye düşündüm.(Ö5, Ö7, Ö8, 
Ö18, Ö20, Ö21, Ö36, Ö43, Ö51) 

9 16.6 

Görselliğin ön planda olması sebebiyle eğitimde kullanılabileceğini düşündüm.(Ö4, 
Ö19, Ö31, Ö35, Ö36) 

5 9.2 

Mesela, Sosyal bilgiler dersi müzede işlenirse öğrenme kolaylaşacak ve dikkat 
çekecektir.(Ö31, Ö43, Ö49) 

3 
 

5.5 

Evet hem eğitim hem yaratıcılık açısından faydalı olabilir.(Ö46, Ö47,) 2 3.7 

Farklı ortamlarda öğrenim görmek ve değişiklik her zaman iyidir! Elbette müzede 
eğitim olabilir.(Ö39, Ö41) 

2 3.7 

Tarih olsun coğrafya geometri vs gibi derslerin geçmişten örnekleri bulunur bu 
açıdan yapılan aşamalar gösterilebilir.(Ö23,  Ö37) 

    2 3.7 

Olumlu 

Müzeler eğitime yararlı diye düşünüyorum.(Ö18, Ö30, Ö32, Ö33, Ö34, Ö35, Ö37, Ö44, Ö47, 

Ö54) 
10 18.5 

Öğrenci tarihi eserleri birebir görme fırsatı bulacaktır.(Ö21, Ö23,  Ö43, Ö49) 4 7.4 

Daha önce de eğitim aldığım için güzel bir eğitim olacağını düşünmüştüm.(Ö6, , Ö31,  
) 

2 3.7 

Yaşayarak görerek öğrenme ortamı olduğu için olabilir.( Ö22) 1 1.8 

Olumsuz 

Sadece gezip görme amaçlı olabileceğini düşünüyordum.(Ö1, Ö2, Ö53) 3 5.5 

Müzede yaratıcı drama yapılabilir ama etkili olacağını düşünmüyorum.(Ö3, Ö12, 
Ö15) 

3 5.5 

Müzede eğitim yapılmaz çünkü kimse dikkati toplayamaz.(Ö9, Ö11, Ö12) 3 5.5 

Müzede eğitim alabileceğimi düşünmüyorum.(Ö53) 1 1.8 

Somut örnekler var olduğu için kullanıma uygun olabilir.(Ö27) 1 1.8 
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Tablo 3 incelendiğinde müzelere olan bakış açılarının müzede sadece gezilip görülecek 
bir yer olduğu ya da müzelerin tarih dersi ve sosyal bilgiler belki de sanat dersleri hakkında bilgi 
alınacak yerler olduğu görülmektedir. Bazı öğrencilerimiz müzede Yaratıcı drama yapma fikrinin 
olabileceği fakat yararlı olmayacağını düşünmüştürler. Eğitim amaçlı kullanılması fikrinin ise 
içinde görselleri barındırması, somut örnekler olması sebebiyle yapılabileceğini belirtmişlerdir. 
Eğitim amaçlı tarih konularında daha önceden işlenmiş bir dersin tekrarının olabileceğini 
belirtmişlerdir. Müzelerinde sıkıcı yerler olduğunu düşünen öğrencilerimizin var olduğu gibi 
derslerde sıkıcı neden müzede de işlenmesin diye bakış açısı geliştiren öğrencilerimizde 
mevcuttur. Müzelerin fazla eşyalar barındırması sebebiyle öğrencilerin dikkatlerini 
toplayamayacaklarını da düşünmüşlerdir. 

Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular  

Sınıf öğretmeni adaylarının müzeye karşı tutumları ve müze de yaratıcı drama olup 
olmayacağına ilişkin eğitim sonrası bakış açıları nasıldır? 

Tablo 4: Sınıf Öğretmeni Adaylarının Müzeye Karşı Tutumları ve Müzede Yaratıcı Drama Olup 
Olmayacağına İlişkin Eğitim Sonrası Bakış Açıları 

Öğrenci Müzede eğitim sonrası f % 

Eğitim 

Her müzenin bir eğitici yanı vardır. (Ö1, Ö13, Ö15, Ö16, Ö17, Ö18, Ö19, Ö20, Ö24, 

Ö25, Ö26, Ö28, Ö30, Ö31, Ö32, Ö33, Ö34, Ö35, Ö37, Ö38, Ö39, Ö40, Ö41, Ö42, Ö43, Ö45, Ö46, Ö48, Ö49, Ö50, 

Ö52)  

3
1 

57.
4 

Müzede yapılan yaratıcı drama çalışmalarıyla müzenin eğitici 
yanı en üst düzeye çıkmaktadır. (Ö1, Ö3, Ö4, Ö16, Ö17, Ö18, Ö19, Ö20, Ö24, Ö25, Ö26, 

Ö28, Ö30, Ö31, Ö32, Ö33, Ö34, Ö35, Ö37, Ö38, Ö39, Ö40, Ö41, Ö42, Ö43, Ö45, Ö46, Ö48, Ö49, Ö50, Ö52) 

3
1 

57.
4 

Yaşadığımız şehre ait önemli eserleri öğrenmemizi sağladı. (Ö2, Ö3, 
Ö12, Ö15, Ö19, Ö20, Ö21, Ö23, Ö29, Ö38, Ö43, Ö51) 

1
2 

22.
2 

Yaratıcı dramanın müzede yapılması amaçlanan etkinliği canlı 
olarak görmemizi sağladı. (Ö3, Ö4, Ö6, Ö12, Ö22, Ö23,  Ö31,  Ö37) 

8 17.
8 

Olumlu 
Bakış 
Açısı 

Yaratıcı dramanın sonucunun bu olacağını hiç düşünmemiştim. 
Ne hayal ettik sonuçta farklı bir şey öğrendik çok şaşırdım. (Ö4, Ö12, 
Ö2, Ö10, Ö22, Ö23,  Ö37) 

7 12.
9 

Yaşadığımız kültürün değerlerini görmemi sağladı. (Ö3, Ö9, Ö11, Ö31, 

Ö43, Ö49) 
6 11.

1 

Müzelere olan bakış açım değişti. Müzeleri sessizce incele bak geç 
olarak görüyordum şuan böyle düşünmüyorum. (Ö5, Ö14, Ö4, Ö8, Ö13, 
Ö15) 

6 11.
1 

Düşüncelerim değişti. Müzede eğitim olabileceğini hatta eğlenceli 
olduğunu gördüm. (Ö2, Ö5, Ö6,  Ö7, Ö53) 

5 9.2 

Müzeler hakkında bilgi edinmemizi sağladı. (Ö2, Ö53, Ö13, Ö15) 4 7.4 

Müzede ders işleneceğini düşünüyordum ama eğlenceli olacağını 
düşünmemiştim. (Ö22, Ö23,  Ö37) 

3 5.5 

Tablo 4 incelendiğinde müzede yapılan yaratıcı drama etkinliğinden sonra öğrencilerin 
müzenin genel de tarih dersleri açısından eğitici yanının olduğunu bildikleri fakat yaratıcı drama 
ile yapılan eğitimden sonra bütün derslerde kullanılabileceği kanısına varmışlardır. Müzede 
eğitimin çok eğlenceli ve ilgi çekici olduğunu belirtmişlerdir. Müzede yapılan eğitim ile şehre 
olan bakış açılarının farklılaştığının sıradan bakılıp sadece gezilecek olarak düşündükleri 
mekânın aslında eğitirken öğreten, öğretirken de eğlendiren bir mekân olduğunu fark 
etmişlerdir. 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Çalışmada, sınıf öğretmenliği öğrencilerinin çoğunluğunun müzede daha önce eğitim 
almadıklarını ve eğitici yanlarının olabileceğini düşünmelerine karşı bazılarının eğitim için 
kullanacaklarını düşünmediklerini belirtmişlerdir. Müzede yapılan yaratıcı drama etkinliği ile 
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öğrenciler daha eğlenceli daha eğitici kalıcı bilgiler elde etmişlerdir. Emeksizoğlu (2007) müze 
eğitiminin; zaman ve mekân içinde kişileri ve kendini anlama, geçmişi, bugünü ve geleceği 
anlamlı bir şekilde ilişkilendirme, kültürel mirası koruma ve yaşatma, farklı kültürler ile kendi 
kültürünü tanıma, müzeyi bir yaşam biçimi haline getirme ve müzelere yaşayan bir kurum 
niteliği kazandırma gibi hedeflere hizmet ettiğini söylemiştir. Öğrencilerimiz de müzelerin 
sadece eski eşyaların sergilendiği yerlerden çok bir şehrin bir topluluğun kültürünü, değerlerini 
yansıttığını ve şehirler ve o şehirde yaşayanlar için heykel ve imgelemlerin çok önemli olduğunu 
sadece bir taş parçası ya da beton yığını gibi olmadıklarının farkına varmışlardır. 

Herkesin her yaşta ve koşulda eğitilebileceği düşüncesinden yola çıkılırsa müzeler yaşam 
boyu eğitimin sunulabileceği en uygun ortamlardan birisidir (Güleç & Alkış, 2003, 67). Müzede 
yapılan yaratıcı drama etkinlikleri ile öğrenciler eğitimin sadece okullardaki sınıflarda 
yapılamayacağını farklı mekânların da eğitim amaçlı kullanılabileceğini keşfetmelerini 
sağlamıştır. Şehirdeki bir heykelin bile eğitim amaçlı kullanılabileceğinin farkına varılmıştır. 

Çalışmamızın sonucu olarak eğitimin kapalı kapılar ardında yapılmamasının, öğrencilerin 
bir şeyler öğrenmesi için ders kitaplarına bağımlı olmamalarının gerekliliği ortaya çıkmıştır. 
“Müzelerin, öğrencilerin alternatif öğrenme yollarlı ile karşılaşma ve maddî kanıt ile aktif 
biçimde çalışma fırsatı sunmasında yatmaktadır. Bazı çocuklar için bu durum, daha formal olan 
sınıf ortamında fazla görülmeyen yetenek ve becerileri gösterme şansını bulma anlamına 
gelmektedir (Şahan, 2005, 494). Öğrencilerimiz de müzelerin, heykellerin, imgelerin, 
anıtlarında eğitim amaçlı kullanılabileceğini ve sıkıcı zannettikleri mekânların yaratıcı drama 
gibi etkili bir yöntemler daha eğlenceli bir yer olduğu görülmüştür. 

Çalışmadan elde edilen öneri aşağıda sunulmaktadır.  

 Pek çok öğrenci yaşadığı şehirdeki müzeleri, heykelleri ve imgelemleri sadece gezilip, 
fotoğraf çekilecekleri yerler olarak görmektedir. Bu genel kanının önüne geçmek için daha fazla 
müze eğitim amacıyla kullanılmalıdır. Yaratıcı drama dersi öğrencilerin derse ilgisini arttıran bir 
öğretim yöntemidir. Bu yöntem birçok ders için tercih edilen yöntemler haline getirilmeye 
çalışılmalıdır.  Müzeler de yaratıcı drama yöntemi kullanılarak müzelere olan ilgisi arttırılmaya 
çalışılmalıdır. Yaratıcı drama yönteminin kullanımının arttırılması sağlanmalarıdır.  
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SUMMARY 

Museums are generally referred to as places offering us the traces of the past and could not be 
considered as training centers until recently. Museums are defined as "works of art and science or the 
hiding places objects of the art and science, a place or structure on which display the public” in the TDK 
Turkish Dictionary (1998). Museums are defined as institution that maintains its continuity, non- profit,  
servicing society and its development, public access, share information, protect, collect, research on the 
material that witnessed human and place they live and that examine, exhibit in line with the education 
and enjoyment at the end (Madran 1999: 69).  

Education is referred to “developing human capabilities within the bounds of possibility in the 
widest sense “(Tunalı, 1980: 197). From this perspective, it is aimed to reveal all the talents of the 
students with the alternative education methods. "One of the most valuable aspects of the museum 
visit with school is the opportunity that the students work effectively with direct objects and encounter 
alternative learning methods (Hooper-Greenhil, 1999: 175). Museums can teach that “the ways of 
comparing and logical sustainability certain observation by showing the connections between objects 
that are not demonstrated clearly by books and courses. Atagök states that education improves creative 
power and thought. By demonstrating the best examples of monuments in the museum, student’s liking 
sensation develops and figures out the creative at the same time. Museums in the face of the concept of 
“new education” have an important role for strengthening the ties with the history or being art lover. 
(Şar & Sağkol, 2013: 84). 

This study investigated the effect of students' attitudes towards museum educational activities 
prepared by the method of creative drama. Research within the scope of the museum can be used for 
educational purposes and the importance of the sculptures and imagination in the museum and is 
intended to teach awareness of the requirements. In this study, sculpture design and the concept of 
imagination in line with the plan constituent with the creative drama method are dwelled on by moving 
art gallery in  order to part for Samsun Honor Monument in the Samsun City Museum. Statuary has an 
important role forming tapestry of the cities. Realities regarding memories of the Samsun city were 
reconstructed through imagination in the learning environment that is presented by Samsun City 
Museum. Statue of roles undertaken to create the texture of the city and the realities on the memory of 
the learning environment offered by the city of Samsun, Samsun City Museum was rebuilt by 
imagination. 

During the 2014-2015 academic year in ongoing research first Ondokuz Mayıs University has 
been working with student teachers from 54. Students in Samsun city museum was continued in 6-hour 
workshop. As a data collection tool in working, developed by the researchers "Attitudes survey form for 
the Museum" and "Workshop Evaluation Form" is used. Evaluation of the data was made from content 
analysis of qualitative research methods. According to the results subject of sculpture at the museum 
committed to creative drama, but overview of the museum has changed the way and Them was 
understood that they have got hold of both imagination and sculpture to realize that how important 
place in our lives. Students changed their perspectives and lessons from the museum stated that the 
museum will not be processed and used as a learning environment.They often think that museums are 
attractions that crawl quickly.  

In the study, the majority of students did not get training in the museum and they think that 
museums have educational aspects. However, some of them point out that education is not suitable in 
the museum. Students with creative drama activities held in museum have obtained more permanent 
and entertaining informations.   As a result of our study, it is figured out that education should not be 
done behind closed doors and that learning does not just depend on schools books.  The reason for 
education is permanent in the museum, present alternative learning methods to the students and they 
get opportunity studying with material evidence. The student understood that museums, statuary, 
imagery and monuments can be used for training and the boring places can be more funny places with 
creative drama methods.  

 

 


